



УКРАЇНА
ЗАСТАВНІВСЬКА МІСЬКА РАДА
ЧЕРНІВЕЦЬКОЇ ОБЛАСТІ
LXVIII СЕСІЯ VIII СКЛИКАННЯ
Р І Ш Е Н Н Я

№ 1077/68-2026

від 11 серпня 2026 року

м. Заставна

**Про внесення змін до рішення LXI сесії
Заставнівської міської ради VIII скликання
від 18 грудня 2025 року № 972/61-2025
«Про затвердження Програми організації
харчування дітей в закладах загальної
середньої та дошкільної освіти
Заставнівської міської ради на 2026 рік»**

Відповідно до Законів України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про освіту», «Про повну загальну середню освіту», «Про дошкільну освіту», Закону України № 796-XII від 28.02.1991 року «Про статус і соціальний захист громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи», постанов Кабінету Міністрів України від 19 червня 2002 року № 856 «Про організацію харчування окремих категорій учнів у загальноосвітніх навчальних закладах», від 24.03.2021 року № 305 «Про затвердження норм та Порядку організації харчування у закладах освіти та дитячих закладах оздоровлення та відпочинку», наказів Міністерства охорони здоров'я України від 25.09.2020 року № 2205 «Про затвердження Санітарного регламенту для закладів загальної середньої освіти», від 24.03.2016 року № 234 «Про затвердження Санітарного регламенту для дошкільних навчальних закладів», розпорядження Кабінету Міністрів України від 27.10.2023 року № 990-р «Про схвалення Стратегії реформування системи шкільного харчування на період до 2027 року та затвердження операційного плану заходів з її реалізації у 2025-2027 роках», міська рада

В И Р І Ш И Л А :

1. Внести зміни до Програми, затвердженої рішенням LXI сесії VII скликання № 972/61-2025 від 18 грудня 2025 року «Про затвердження Програми організації харчування дітей в закладах загальної середньої та дошкільної освіти Заставнівської міської ради на 2026 рік» (далі – Програма), та викласти її в новій редакції, що додається.

2. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію міської ради з питань соціально-економічного розвитку, бюджету, фінансів, цін, інвестицій, підприємництва та регуляторної політики та постійну комісію з питань регламенту, депутатської етики, запобігання корупції та освіти, культури,

спорту, молодіжної політики, охорони здоров'я, соціального захисту населення,
підтримки учасників бойових дій і членів їх сімей.

Міський голова



Handwritten signature

Василь РАДИШ

ЗАТВЕРДЖЕНО
рішення LXVIII сесії VIII скликання
Заставнівської міської ради
від 11 серпня 2026 № 1077/68-2026

ПРОГРАМА
організації харчування дітей в закладах загальної середньої
та дошкільної освіти
Заставнівської міської ради на 2026 рік

Заставна
2026 рік

1. ПАСПОРТ ПРОГРАМИ

Назва Програми	<i>Програма організації харчування дітей в закладах загальної середньої та дошкільної освіти Заставнівської міської ради на 2026 рік</i>
Підстава до розробки Програми	Закони України «Про освіту», «Про повну загальну середню освіту», «Про дошкільну освіту», «Про охорону дитинства», «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про публічні закупівлі», Постанова Кабінету Міністрів України від 24.03.2021 року № 305 «Про затвердження норм та Порядку організації харчування у закладах освіти та дитячих закладах оздоровлення та відпочинку», Постанова Кабінету Міністрів України від 01.07.2026 року № 869 «Деякі питання надання субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на забезпечення харчування учнів закладів загальної середньої освіти у 2026 році», Постанова Кабінету Міністрів України від 25 березня 2026 р. № 400 «Про внесення змін до пункту 4 Порядку та умов надання субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на забезпечення харчуванням учнів закладів загальної середньої освіти» Наказ Міністерства охорони здоров'я України від 25.09.2020 року №2205 «Про затвердження Санітарного регламенту для закладів загальної середньої освіти», Наказ Міністерства охорони здоров'я України від 24.03.2016 року №234 «Про затвердження Санітарного регламенту для дошкільних навчальних закладів». Розпорядження Кабінету Міністрів України від 27.10.2023 року №990-р «Про схвалення Стратегії реформування системи шкільного харчування на період до 2027 року та затвердження операційного плану заходів з її реалізації у 2023-2025 роках».
Замовник Програми	Заставнівська міська рада.
Головний розробник Програми	Відділ освіти, культури, молоді та спорту Заставнівської міської ради.
Головна мета Програми	Створення умов для збереження здоров'я дітей, підвищення рівня організації харчування, забезпечення вихованців та школярів раціональним та якісним харчуванням, дотримання наступності, послідовності у процесі удосконалення системи організації харчування вихованців і учнів навчальних закладів комунальної форми власності Заставнівської міської ради; забезпечення раціонального використання бюджетних коштів.
Строки реалізації:	2026 рік.
Джерела фінансування	Державний бюджет Бюджет Заставнівської міської територіальної громади Інші джерела фінансування, не заборонені законодавством України.

Обсяги фінансування	Обсяг коштів визначається рішенням сесії Заставнівської міської ради «Про бюджет Заставнівської міської територіальної громади на 2026 рік» зі змінами
Очікувані кінцеві результати реалізації Програми	• удосконалення єдиної системи харчування у закладах загальної середньої та дошкільної освіти; • створення умов, що сприяють зміцненню здоров'я вихованців та школярів, їх гармонійному розвитку; • збільшення кількості учнів, охоплених гарячим харчуванням; • забезпечення якісним харчуванням вихованців, учнів 1-11 класів відповідно до законодавства України; • забезпечення пільгових умов оплати харчування вихованців дошкільної освіти, • поліпшення якості харчування вихованців та школярів; • формування навичок правильного та здорового харчування.

2. ВИЗНАЧЕННЯ ПРОБЛЕМИ, НА РОЗВ'ЯЗАННЯ ЯКОЇ СПРЯМОВАНА ПРОГРАМА

Одним із основних завдань закладів дошкільної та загальної середньої освіти (в тому числі дошкільних структурних підрозділів) на сучасному етапі є збереження здоров'я дітей, зокрема, через формування навичок здорового харчування.

Адже статистичні дані свідчать, що за умов організації належного харчування значний відсоток дітей та підлітків не матиме хвороб органів травлення, що у свою чергу знизить ризики появи супровідних хвороб у дорослому віці.

Зважаючи, що освітній процес супроводжується значними енерго втратами через високе розумове та фізичне навантаження впродовж 6-7 годин, питання організації харчування дітей у закладах освіти залишається одним із найбільш актуальних та, починаючи з 2023 року, реалізовується відповідно до Розпорядження Кабінету Міністрів України від 27.10.2023 року №990-р «Про схвалення Стратегії реформування системи шкільного харчування на період до 2027 року та затвердження операційного плану заходів з її реалізації у 2023-2025 роках».

Слід також зазначити, що відповідно до статті 20 Закону України «Про повну загальну середню освіту», статті 35 Закону України «Про дошкільну освіту» організація та відповідальність за харчування дітей у комунальних закладах загальної середньої освіти, дошкільних навчальних закладах покладається на органи місцевого самоврядування, а також на керівників цих закладів.

Виходячи з вищевикладеного, необхідним є розроблення заходів, спрямованих на вдосконалення системи організації харчування учнів закладів загальної середньої освіти та вихованців закладу дошкільної освіти та дошкільних структурних підрозділів закладів загальної середньої освіти, які значну частину часу перебувають у закладах освіти.

Діти 1-11 класів закладів загальної середньої освіти харчуються за рахунок коштів державного і місцевого бюджетів відповідно до Постанови Кабінету Міністрів України від 24.03.2021 року № 305 «Про затвердження норм та Порядку організації харчування у закладах освіти та дитячих закладах оздоровлення та відпочинку (зі змінами).

Вартість харчування (одноразове харчування - обід) учнів 1-4 класів закладів загальної середньої освіти складає 65,00 грн., учнів 5-11 класів закладів загальної середньої освіти складає 80,00 грн, вартість харчування вихованців закладу дошкільної освіти та дошкільних структурних підрозділів закладів загальної середньої освіти – 100,00 грн. в день, з яких 50,00 грн. (50%) – батьківська плата 50,00 грн. (50%) – кошти бюджету територіальної громади. Харчування здійснюється на основі перспективного чотирьохтижневого меню.

3. МЕТА, ТЕРМІНИ ТА ОСНОВНІ ЗАВДАННЯ ПРОГРАМИ

Основна мета Програми – це створення умов для збереження здоров'я дітей, підвищення рівня організації харчування, забезпечення вихованців дошкільного закладу та дошкільних структурних підрозділів закладів освіти і школярів раціональним і якісним харчуванням, впровадження нових форм обслуговування учнів та нових технологій приготування їжі у закладах загальної середньої та дошкільної освіти.

Зважаючи на нестабільну ситуацію та зростання цін на продукти харчування, Програму розроблено на 2026 роки.

Основними завданнями Програми є:

- вдосконалити єдину систему організації харчування у закладах загальної середньої та дошкільної освіти на території Заставнівської територіальної громади;
- створити умови для повноцінного харчування вихованців та учнів закладів дошкільної та загальної середньої освіти;
- збільшити кількість учнів, охоплених гарячим харчуванням;
- забезпечити гарячим харчуванням учнів 1-11 класів, відповідно до Постанови Кабінету Міністрів України від 24.03.2021 року № 305 «Про затвердження норм та Порядку організації харчування у закладах освіти та дитячих закладах оздоровлення та відпочинку (зі змінами).

4. ЗАХОДИ РЕАЛІЗАЦІЇ ПРОГРАМИ

№ п/п	Заходи	Джерела фінансування	Термін виконання	Відповідальні за виконання
1.Організаційно – методичне забезпечення				
1.1.	Складання та оновлення бази даних дітей, які потребують безкоштовного харчування.	Не потребує	оновлення - постійно	Відділ освіти, культури, молоді та спорту міської ради, керівники закладів загальної середньої та дошкільної освіти
1.2.	Оновлення інформаційних куточків (брендів, логотипів, розділів сайту) для учнів, вихованців та батьків щодо популяризації здорового харчування дітей.	Не потребує	до 01.09.2026р.	Відділ освіти, культури, молоді та спорту міської ради, керівники закладів загальної середньої та дошкільної освіти
1.3.	Залучення працівників медичних установ до роз'яснювальної та санітарно – просвітницької роботи зі школярами та їх батьками щодо здорового та повноцінного харчування.	Не потребує	постійно	Керівники закладів загальної середньої та дошкільної освіти

1.4.	Забезпечити проведення засідань координаційної ради з питань контролю за якістю харчування в громаді.	Не потребує	В міру необхідності	Відділ освіти, культури, молоді та спорту міської ради, керівники закладів загальної середньої та дошкільної освіти
1.5.	Проведення комісійних обстежень закладів освіти з питань готовності до нового навчального року, зокрема з організації харчування дітей.	Не потребує	до 28.08.2026р.	1) Відділ освіти, культури, молоді та спорту міської ради, керівники закладів загальної середньої та дошкільної освіти; 2) координаційна рада з питань контролю за якістю харчування в громаді
1.6.	Здійснення спільно з ГУ Держпродспоживслужби в Чернівецькій області аналізу стану організації харчування в закладах освіти відповідно до вимог Санітарних регламентів та постанови Кабінету Міністрів України від 24.03.2021 № 305 «Про затвердження норм та Порядку організації харчування у закладах освіти та дитячих закладах оздоровлення та відпочинку» та впровадження системи аналізу небезпечних факторів та контролю у критичних точках (НАССР) на харчоблоках закладів освіти.	Не потребує	щоквартально до 05 числа	1) Відділ освіти, культури, молоді та спорту міської ради, керівники закладів загальної середньої та дошкільної освіти; 2) координаційна рада з питань контролю за якістю у громаді

2. Організація харчування у закладах загальної середньої та дошкільної освіти

2.1.	Забезпечення безкоштовним харчуванням учнів 1-11 класів, вихованців дошкільної освіти пільгових категорій:	<u>Державний бюджет</u> <u>Кошти бюджету</u>	постійно	Відділ освіти, культури, молоді та спорту міської ради, керівники закладів
------	--	---	----------	--

		<u>територіальної громади</u> <u>Інші джерела фінансування не заборонені законодавством</u>		загальної середньої та дошкільної освіти
2.2.	Забезпечення трьохразовим харчуванням дітей дошкільного віку з частковою оплатою з бюджету територіальної громади.	Кошти бюджету територіальної громади – 50%; Батьківська плата – 50 %	постійно	Відділ освіти, культури, молоді та спорту міської ради, керівники закладів дошкільної та загальної середньої освіти
2.3.	Організація раціонального харчування з урахуванням віку і стану здоров'я учнів закладів загальної середньої освіти.	Не потребує	постійно	Відділ освіти, культури, молоді та спорту міської ради, керівники закладів загальної середньої освіти
2.4.	Дотримання санітарно-гігієнічних норм щодо організації харчування, оптимального режиму роботи їдалень.	Не потребує	постійно	Керівники закладів загальної середньої та дошкільної освіти
2.5.	Здійснення контролю за організацією харчування у закладах загальної середньої та дошкільної освіти із залученням батьків та громадськості.	Не потребує	постійно	Відділ освіти, культури, молоді та спорту міської ради, керівники закладів загальної середньої та дошкільної освіти

2.6.	Проведення подальшого впровадження дієтичного харчування та організація дієтичного харчування для дітей, які його потребують.	Не потребує	постійно	Відділ освіти, культури, молоді та спорту міської ради, керівники закладів загальної середньої та дошкільної освіти
3. Підвищення якості харчування учнів				
3.1.	Розширення асортименту страв меню.	Не потребує	постійно	Відділ освіти, культури, молоді та спорту міської ради, керівники закладів загальної середньої та дошкільної освіти
3.2.	Розробка перспективного чотирьохтижневого меню з використанням умов та вимог чинного законодавства.	Не потребує	до 28.08.2026р.	Підприємець, який надає послугу щодо харчування
3.3.	Погодження з ГУ Держпродспоживслужби в Чернівецькій області асортименту страв, буфетної продукції відповідно до затверджених нормативів.	Не потребує	протягом 2026 р	Підприємець, який надає послугу щодо харчування
3.4.	Здійснення стажування, підвищення кваліфікації працівників харчоблоків, відповідальних за організацію харчування.	Не потребує	протягом 2026 р	Підприємець, який надає послугу щодо харчування

5. КАТЕГОРІЇ ДІТЕЙ, ЯКІ ЗАБЕЗПЕЧУЮТЬСЯ БЕЗКОШТОВНИМ ХАРЧУВАННЯМ

В закладі дошкільної освіти та дошкільних структурних підрозділах закладів загальної середньої освіти за кошти бюджету територіальної громади організовується харчування для: дітей – сиріт;

- дітей, позбавлених батьківського піклування;

-дітей з інвалідністю, дітей з особливими освітніми потребами, які відвідують інклюзивні групи;

дітей із сімей, які отримують допомогу відповідно до Закону України «Про державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім'ям»;

- дітей з числа осіб, визначених у статтях 10 та 10⁻¹ Закону України "Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту",

- дітей, батьки яких безпосередньо брали участь в антитерористичній операції (АТО) та операції об'єднаних сил (ООС);

- дітей, які мають статус дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій і збройних конфліктів;

- дітей із числа внутрішньо переміщених осіб,

дітей, евакуйованих із зони відчуження, дітей, які є особами з інвалідністю внаслідок Чорнобильської катастрофи, і тих, що проживали у зоні безумовного (обов'язкового) відселення з моменту аварії до прийняття постанови про відселення, відповідно до Закону України «Про статус і соціальний захист громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи»;

- дітей ліквідаторів Чорнобильської катастрофи згідно Закону України №796-ХІІ від 28.02.1991 року;

- дітей учасників бойових дій;

- дітей мобілізованих осіб, призваних на військову службу до Збройних сил України у зв'язку із збройною агресією росії (за наявності посвідчення чи підтверджуючого документа) на час проходження військової служби одним із батьків у період правового режиму воєнного стану;

- дітей загиблих чи безвісти зниклих мобілізованих осіб, призваних на військову службу до Збройних сил України у зв'язку із збройною агресією росії (за наявності посвідчення чи підтверджуючого документа);

- дітей-напівсиріт,

- дітей отримувачів базової соціальної допомоги.

6. ФІНАНСОВЕ ТА РЕСУРСНЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ПРОГРАМИ

Фінансування Програми здійснюється з бюджету територіальної громади відповідно до затверджених рішенням сесії Заставнівської міської ради асигнувань.

Кошти бюджету територіальної громади використовуються для забезпечення організації харчування у закладах загальної середньої та дошкільної освіти м. Заставна, с.Вербівці та с. Малий Кучурів, а саме:

- харчування вихованців закладу дошкільної освіти та вихованців дошкільних структурних підрозділів закладів загальної середньої освіти пільгових категорій (зазначених у розділі 5) - в обсязі 100% від вартості харчування на день;

- харчування всіх інших вихованців закладу дошкільної освіти та дошкільних структурних підрозділів закладів загальної середньої освіти – у розмірі 50 % від загальної вартості харчування однієї дитини в день;

Харчування учнів 1-11 класів (в т.ч. дітей, які не проживають на території Заставнівської територіальної громади) забезпечується за рахунок субвенції з державного бюджету та коштів бюджету територіальної громади відповідно до Постанови Кабінету Міністрів України від 24.03.2021 року № 305 «Про затвердження норм та Порядку організації харчування у закладах освіти та дитячих закладах оздоровлення та відпочинку (зі змінами).

Пільга щодо оплати трьохразового гарячого харчування з бюджету територіальної громади у закладі дошкільної освіти та дошкільних структурних підрозділів закладів загальної середньої освіти дітям, які не проживають на території Заставнівської територіальної громади не застосовується (оплата за трьохразове гаряче харчування даних дітей (вихованців) здійснюється за батьківські кошти в розмірі 100%).

7. ОЧІКУВАНІ РЕЗУЛЬТАТИ ВИКОНАННЯ ПРОГРАМИ

Реалізація заходів Програми дозволить:

- забезпечити всіх учнів закладів загальної освіти Заставнівської територіальної громади гарячим харчуванням;

- збільшити кількість учнів закладів загальної середньої освіти, охоплених гарячим харчуванням;

- забезпечити харчування дітей дошкільного віку;

- забезпечити нормальний розвиток дітей, що безпосередньо залежить від якості їхнього харчування;

- забезпечити покращення умов організації харчування дітей у закладах загальної середньої та дошкільної освіти Заставнівської територіальної громади;
- створити умови, що сприяють зміцненню здоров'я вихованців закладів дошкільної освіти, учнів закладів загальної середньої освіти, їх гармонійному розвитку;
- забезпечити якісне та збалансоване харчування вихованців закладів дошкільної освіти, учнів закладів загальної середньої освіти.

Фінансування Програми здійснюється за рахунок коштів бюджету територіальної громади, виходячи з наявних кошторисних призначень на 2026 рік, субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам та інших джерел, не заборонених законодавством.

8. УПРАВЛІННЯ ПРОГРАМОЮ ТА КОНТРОЛЬ ЗА ЇЇ ВИКОНАННЯМ

Організація виконання Програми покладається на відділ освіти, культури, молоді та спорту Заставнівської міської ради.

Відділ освіти, культури, молоді та спорту міської ради забезпечує постійну координацію процесу організації харчування, систематичний контроль за дотриманням харчових норм і якістю продукції, що надходить до шкільних їдалень, їдалень закладу дошкільної освіти та дошкільних структурних підрозділів закладів загальної середньої освіти, здійснює облік дітей, охоплених безоплатним харчуванням.

Контроль за виконанням Програми здійснює відділ освіти, культури, молоді та спорту Заставнівської міської ради.

Контроль за ходом реалізації Програми здійснюється постійними комісіями Заставнівської міської ради: з питань соціально-економічного розвитку, бюджету, фінансів, цін, інвестицій, підприємництва та регуляторної політики, з питань регламенту, депутатської етики, запобігання корупції та освіти, культури, спорту, молодіжної політики, охорони здоров'я, соціального захисту населення, підтримки учасників бойових дій і членів їх сімей.

Секретар міської ради



Руслан ЛЕВАНІН